Протокол № 62
     заседания Совета Некоммерческого партнерства
Объединение проектных строительных организаций

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                             03 июля 2014 года

Присутствовали:
Председатель Совета  Партнерства
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Дьяченко С.Н.
Жарницкий М.Д.
Сатьянов С.В.
Ханухов Х.М.
Шевцов А.З.
Приглашенные:
Гусовский В.Л.
Беляев А.М.
Говорова М.Н.
Присутствует 6 членов Совета из 9. Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Прием в НП ООО «Приволжский экспертный центр».
2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по

заявлениям организаций-членов НП.
3. О разработке Стандартов НП.
4. Выборы делегата на IX Окружную конференцию СРО

г. Москвы

1. Прием в НП ООО «Приволжский экспертный центр».
Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что в дирекцию НП поступило

заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Приволжский
экспертный центр» и предложил принять организацию в НП.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» Общество с ограниченной
ответственностью «Приволжский экспертный центр».

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по
заявлениям организаций-членов НП.

Слушали А.М.Беляева, который сообщил, что поступили заявления от
следующих организаций:

– ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»
о включении в перечень видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, видов работ 4.3 и 5.5 для особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства;

– ООО «АНХ-ИНЖИНИРИНГ» об увеличении  стоимости одного
договора по виду работ 13 до 25 млн. руб.;

– ОАО «УРАЛЭНЕРГОЧЕРМЕТ» о включении в перечень видов работ,
по которым организация имеет Свидетельство о допуске, вида работ 6.8.

Все необходимые квалификационные документы на специалистов по
дополнительным видам работ ФГБОУ ВПО «Национальный
исследовательский университет «МЭИ», ООО «АНХ-ИНЖИНИРИНГ» и
ОАО «УРАЛЭНЕРГОЧЕРМЕТ» представлены, а  ООО «АНХ-
ИНЖИНИРИНГ» внесены положенные по закону от 27.07.2010 № 240-ФЗ
дополнительные  суммы в компенсационный фонд и покрытие по договору
страхования увеличено на необходимую сумму согласно Требованиям к
страхованию членами НП гражданской ответственности.

А.М. Беляев предложил выдать Свидетельства   указанным
организациям с внесением в них запрашиваемых изменений.

Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Внести изменения в Свидетельства:
 – ФГБОУ ВПО «Национальный исследовательский университет «МЭИ»

– включить в перечень видов работ, по которым организация имеет
Свидетельство о допуске, следующие виды работ для особо опасных и
технически сложных объектов капитального строительства:

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем
электроснабжения;

5.5. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения
110 кВ и более и их сооружений;

– ООО «АНХ-ИНЖИНИРИНГ» – увеличить  стоимость одного договора
по виду работ 13 до 25 млн. руб.;

– ОАО «УРАЛЭНЕРГОЧЕРМЕТ» – включить в перечень видов работ,
по которым организация имеет Свидетельство о допуске, вид работ 6.8
«Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового
назначения и их комплексов» для особо опасных и технически сложных
объектов капитального строительства.

Решение принято единогласно.

3. О разработке Стандартов нп.
3 .1. Слушали Г .М.Мартыненко, который сообщил о ходе согласования

окончательной редакции Стандарта СРО «Промышленные дымовые и
вентиляционные трубы. Правила проектирования».

Решили: поручить Администрации I-Ш получить от членов рабочей
группы предложения по внесению изменений в текст Стандарта в виде
конкретно сформулированных вариантов редакции отдельных положений
или значений параметров.

Собрать членов рабочей группы под руководством Г.М.Мартыненко для
выработки согласованной редакции спорных положений и значений
параметров.

3.2. Слушали Х.М.Ханухова, который предложил техническое задание
на разработку Стандарта СРО «Методика обследования промышленных
дымовых и вентиляционных труб».

Решили: разослать организациям, занимающимся проектированием
труб, технические материалы к Стандарту для определения целесообразности
разработки на их основе Стандарта СРО.

4. Выборы делегата на IX Окружную конференцию СРО г. Москвы
Поступило предложение выбрать делегатом на IX Окружную

конференцию СРО г. Москвы директора I-Ш А.Б.Усачева.
Председатель поставил вопрос на голосование.
Результаты голосования:
«За»- 6
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Выбрать делегатом на IX Окружную конференцию СРО

г. Москвы директора I-ША.Б.Усачева.
Решение принято единогласно.

Г.М. Мартыненко

А.М.Беляев"n•,..•

	Протокол Совета НП №62 от 03.07.2014 стр.1-2
	Протокол Совета НП №62 от 03.07.2014 стр.3
	Page 1
	Images
	Image 1